PAGE
3

	[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2015 № 202-ПК

г. Екатеринбург

Об установлении организациям водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области тарифов в сфере холодного водоснабжения
и (или) водоотведения на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ              «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов                                               в сфере водоснабжения и водоотведения» и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010,                  19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011,                        26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября,                     № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля,                           № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218)                                  и от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета»,  2015, 16 мая, № 84), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить организациям водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области производственные программы оказания услуг холодного водоснабжения и (или) водоотведения и установить соответствующие тарифы                        в сфере холодного водоснабжения и (или) водоотведения на период с 01.01.2016 по 31.12.2016 включительно с календарной разбивкой согласно приложению.
Установленные настоящим постановлением тарифы являются фиксированными, занижение и (или) завышение организациями указанных тарифов является нарушением порядка ценообразования.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской области М.Б. Соболя.
3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической комиссии
Свердловской области                                                                            В.В. Гришанов
Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 10.12.2015 № 202-ПК
Тарифы на услуги холодного водоснабжения и (или) водоотведения организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и (или) водоотведение потребителей Свердловской области на 2016 год

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации, регулируемый тариф
	Ед. изм.
	Период действия тарифа

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	с 01.07.2016

по 31.12.2016

	без НДС
	для категории «Население» (тарифы указываются с учетом НДС)
	без НДС
	для категории «Население» (тарифы указываются с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальное образование город Алапаевск

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Алапаевский горводоканал» (город Алапаевск)

	1.
	Питьевая вода
	руб./м3
	22,31
	26,33
	23,41
	27,62

	1.
	Техническая вода
	руб./м3
	22,31
	26,33
	23,39
	27,60

	1.
	Водоотведение
	руб./м3
	21,22
	25,04
	22,59
	26,66

	Артемовский городской округ

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Буланашское жилищно-коммунальное хозяйство» (поселок Буланаш)

	2.
	Водоотведение
	руб./м3
	21,44 <*>
	21,44 <*>
	22,70 <*>
	22,70 <*>

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Водоканализационная служба» (город Екатеринбург)

	3.
	Питьевая вода
	руб./м3
	24,72 <*>
	24,72 <*>
	26,13 <*>
	26,13 <*>

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Городская ТеплоЭнергоКомпания» (городЕкатеринбург)

	4.
	Питьевая вода
	руб./м3
	25,01 <*>
	25,01 <*>
	26,43 <*>
	26,43 <*>

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Экология» (село Курьи)

	5.
	Водоотведение
	руб./м3
	30,81 <*>
	30,81 <*>
	32,57 <*>
	32,57 <*>

	муниципальное образование рабочий поселок Атиг

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-водоснабжение п. Атиг» (город Екатеринбург)

	6.
	Питьевая вода
	руб./м3
	26,14 <*>
	26,14 <*>
	28,66 <*>
	28,66 <*>

	6.
	Водоотведение
	руб./м3
	45,05 <*>
	45,05 <*>
	45,80 <*>
	45,80 <*>

	Березовский городской округ

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Лосиное жилищно-коммунальное хозяйство» (поселок Лосиный)

	7.
	Питьевая вода
	руб./м3
	26,29 <*>
	26,29 <*>
	27,49 <*>
	27,49 <*>

	7.
	Водоотведение
	руб./м3
	12,10 <*>
	12,10 <*>
	12,56 <*>
	12,56 <*>

	городской округ Богданович

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Богдановичские очистные сооружения» (город Богданович)

	8.
	Водоотведение
	руб./м3
	25,73 <*>
	25,73 <*>
	25,84 <*>
	25,84 <*>

	городское поселение Верхние Серги

	9.
	Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети Верхние Серги» (поселок Верхние Серги)

	9.
	Питьевая вода
	руб./м3
	19,28 <*>
	19,28 <*>
	20,40 <*>
	20,40 <*>

	9.
	Водоотведение
	руб./м3
	28,05 <*>
	28,05 <*>
	29,41 <*>
	29,41 <*>

	городской округ Верхнее Дуброво

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоКомплекс» (рабочий поселок Верхнее Дуброво)

	10.
	Питьевая вода
	руб./м3
	9,76
	11,52
	10,30
	12,15

	муниципальное образование «Восточное сельское поселение»

	11.
	Муниципальное унитарное предприятие «Восточное коммунальное хозяйство» (поселок Восточный)

	11.
	Питьевая вода
	руб./м3
	17,05 <*>
	17,05 <*>
	17,66 <*>
	17,66 <*>

	Гаринский городской округ

	12.
	Муниципальное унитарное предприятие «Отдел по благоустройству администрации Муниципального образования «Гаринский район» (поселок Гари)

	12.
	Питьевая вода
	руб./м3
	48,56 <*>
	48,56 <*>
	50,87 <*>
	50,87 <*>

	Горноуральский городской округ

	13.
	Муниципальное унитарное предприятие «Пригородная управляющая компания» (село Покровское)

	13.
	Питьевая вода
	руб./м3
	30,14 <*>
	30,14 <*>
	31,49 <*>
	31,49 <*>

	13.
	Водоотведение (централизованная система водоотведения с. Покровское, централизованная система водоотведения п. Зональный)
	руб./м3
	10,21 <*>
	10,21 <*>
	11,20 <*>
	11,20 <*>

	муниципальное образование «город Екатеринбург»

	14.
	Закрытое акционерное общество Межотраслевой концерн «Уралметпром» (город Екатеринбург)

	14.
	Техническая вода (осветленная)
	руб./м3
	31,72
	х
	31,72
	х

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал-59» (город Екатеринбург)

	15.
	Питьевая вода
	руб./м3
	16,79
	х
	19,52
	х

	15.
	Техническая вода
	руб./м3
	2,51
	х
	4,21
	х

	15.
	Водоотведение
	руб./м3
	10,59
	х
	11,24
	х

	15.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м3
	1,22
	х
	1,23
	х

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ» (город Екатеринбург)

	16.
	Техническая вода
	руб./м3
	6,83
	х
	7,05
	х

	17.
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Новая территория» (город Екатеринбург)

	17.
	Транспортировка воды
	руб./м3
	0,27
	х
	0,29
	х

	18.
	Общество с ограниченной ответственностью «Химвода» (город Екатеринбург)

	18.
	Техническая вода
	руб./м3
	107,57
	х
	115,84
	х

	муниципальное образование «Зареченское сельское поселение»

	19.
	Общество с ограниченной ответственностью «Водотеплотранс» (поселок Восход)

	19.
	Питьевая вода
	руб./м3
	13,80 <*>
	13,80 <*>
	14,53 <*>
	14,53 <*>

	муниципальное образование город Ирбит

	20.
	Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал-Ирбит» (город Ирбит)

	20.
	Питьевая вода
	руб./м3
	30,16 <*>
	30,16 <*>
	32,35 <*>
	32,35 <*>

	20.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м3
	3,52 <*>
	х
	3,76 <*>
	х

	муниципальное образование «Калиновское сельское поселение»

	21.
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского поселения (село Калиновское)

	21.
	Питьевая вода
	руб./м3
	21,01 <*>
	21,01 <*>
	22,02 <*>
	22,02 <*>

	Камышловский городской округ

	22.
	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Камышлов» (город Камышлов)

	22.
	Питьевая вода
	руб./м3
	16,94
	19,99
	18,42
	21,74

	22.
	Водоотведение
	руб./м3
	17,86
	21,07
	19,52
	23,03

	городской округ Красноуральск

	23.
	Муниципальное унитарное предприятие «Муниципальная управляющая компания городского округа Красноуральск» (город Красноуральск)

	23.
	Питьевая вода
	руб./м3
	18,41 <*>
	18,41 <*>
	19,42 <*>
	19,42 <*>

	23.
	Техническая вода
	руб./м3
	7,99 <*>
	7,99 <*>
	8,97 <*>
	8,97 <*>

	23.
	Водоотведение
	руб./м3
	14,99 <*>
	14,99 <*>
	16,51 <*>
	16,51 <*>

	24.
	Общество с ограниченной ответственностью «Исток» (город Заречный)

	24.
	Питьевая вода
	руб./м3
	12,48
	14,73
	14,27
	16,84

	24.
	Техническая вода
	руб./м3
	4,61
	5,44
	4,65
	5,49

	Кушвинский городской округ

	25.
	Общество с ограниченной ответственностью «Водолей» (город Кушва)

	25.
	Техническая вода
	руб./м3
	5,03 <*>
	5,03 <*>
	5,04 <*>
	5,04 <*>

	26.
	Общество с ограниченной ответственностью «Родник» (поселок Баранчинский)

	26.
	Питьевая вода
	руб./м3
	17,16
	20,25
	18,18
	21,45

	26.
	Водоотведение
	руб./м3
	13,78
	16,26
	14,54
	17,16

	Городской округ «Город Лесной»

	27.
	Федеральное государственное унитарное сельскохозяйственное предприятие «Таёжный» (город Лесной)

	27.
	Питьевая вода
	руб./м3
	8,33 <*>
	8,33 <*>
	8,61 <*>
	8,61 <*>

	Невьянский городской округ

	28.
	Акционерное общество «Невьянский машиностроительный завод – Нефтегазовое оборудование» (город Невьянск)

	28.
	Техническая вода
	руб./м3
	6,51
	7,68
	6,51
	7,68

	29.
	Общество с ограниченной ответственностью «АятьКоммуналСервис» (поселок Аять)

	29.
	Питьевая вода
	руб./м3
	13,30 <*>
	13,30 <*>
	13,84 <*>
	13,84 <*>

	29.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м3
	4,61 <*>
	4,61 <*>
	4,75 <*>
	4,75 <*>

	Нижнесергинское городское поселение

	30.
	Муниципальное унитарное предприятие «Энергоресурс город Нижние Серги» (город Нижние Серги)

	30.
	Питьевая вода
	руб./м3
	31,44 <*>
	31,44 <*>
	32,28 <*>
	32,28 <*>

	30.
	Водоотведение
	руб./м3
	33,54 <*>
	33,54 <*>
	36,20 <*>
	36,20 <*>

	город Нижний Тагил

	31.
	Муниципальное унитарное предприятие «Тагилэнерго» (город Нижний Тагил)

	31.
	Техническая вода
	руб./м3
	1,75
	2,07
	1,82
	2,15

	Новолялинский городской округ

	32.
	Общество с ограниченной ответственностью «Новолялинский целлюлозно-бумажный комбинат» (город Новая Ляля)

	32.
	Водоотведение
	руб./м3
	10,90
	12,86
	11,64
	13,74

	33.
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоцентраль» (поселок Лобва)

	33.
	Водоотведение
	руб./м3
	21,55 <*>
	21,55 <*>
	21,82 <*>
	21,82 <*>

	городской округ Первоуральск

	34.
	Общество с ограниченной ответственностью «АКВАРЕСУРС» (город Первоуральск)

	34.
	Питьевая вода
	руб./м3
	17,77 <*>
	17,77 <*>
	18,53 <*>
	18,53 <*>

	34.
	Водоотведение
	руб./м3
	15,43 <*>
	15,43 <*>
	16,86 <*>
	16,86 <*>

	Серовский городской округ

	35.
	Закрытое акционерное общество «Поселковые очистные сооружения» (город Серов)

	35.
	Водоотведение
	руб./м3
	10,90 <*>
	10,90 <*>
	11,52 <*>
	11,52 <*>

	36.
	Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальщик-Сотрино» (поселок Красноглинный)

	36.
	Питьевая вода
	руб./м3
	26,73 <*>
	26,73 <*>
	28,13 <*>
	28,13 <*>

	36.
	Водоотведение
	руб./м3
	12,19 <*>
	12,19 <*>
	12,67 <*>
	12,67 <*>

	37.
	Общество с ограниченной ответственностью «Серовская Водоснабжающая Компания» (город Серов)

	37.

	руб./м3
	19,30
	22,77
	20,18
	23,81

	38.
	Общество с ограниченной ответственностью «Сигнал» (город Серов)

	38.
	Водоотведение
	руб./м3
	8,96
	10,57
	9,86
	11,63

	Сладковское сельское поселение

	39.
	Муниципальное унитарное предприятие «Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство» (село Сладковское)

	39.
	Питьевая вода
	руб./м3
	18,25 <*>
	18,25 <*>
	19,51 <*>
	19,51 <*>

	Слободо-Туринское сельское поселение

	40.
	Муниципальное унитарное предприятие «Слободо-Туринское ЖКХ Плюс» Слободо-Туринского сельского поселения (село Туринская Слобода)

	40.
	Питьевая вода
	руб./м3
	23,20 <*>
	23,20 <*>
	24,55 <*>
	24,55 <*>

	40.
	Водоотведение
	руб./м3
	43,32 <*>
	43,32 <*>
	45,30 <*>
	45,30 <*>

	Сосьвинский городской округ

	41.
	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» (поселок Сосьва)

	41.
	Питьевая вода
	руб./м3
	23,89 <*>
	23,89 <*>
	24,09 <*>
	24,09 <*>

	41.
	Водоотведение
	руб./м3
	37,78 <*>
	37,78 <*>
	42,67 <*>
	42,67 <*>

	42.
	Общество с ограниченной ответственностью «Восточное» (поселок Восточный)

	42.
	Питьевая вода
	руб./м3
	28,13 <*>
	28,13 <*>
	30,19 <*>
	30,19 <*>

	42.
	Техническая вода
	руб./м3
	15,44 <*>
	15,44 <*>
	16,66 <*>
	16,66 <*>

	42.
	Подвоз воды
	руб./м3
	70,46 <*>
	70,46 <*>
	76,95 <*>
	76,95 <*>

	42.
	Водоотведение
	руб./м3
	7,22 <*>
	7,22 <*>
	7,54 <*>
	7,54 <*>

	городской округ Среднеуральск

	43.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дирекция жилого комплекса «Золотая горка» (город Екатеринбург)

	43.
	Питьевая вода
	руб./м3
	19,10 <*>
	19,10 <*>
	20,21 <*>
	20,21 <*>

	43.
	Водоотведение
	руб./м3
	20,92 <*>
	20,92 <*>
	21,39 <*>
	21,39 <*>

	44.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепловодоканал» (город Среднеуральск)

	44.
	Питьевая вода
	руб./м3
	14,79
	17,45
	15,31
	18,07

	44.
	Водоотведение
	руб./м3
	17,26
	20,37
	18,05
	21,30

	Сысертский городской округ

	45.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройразвитие» (город Екатеринбург)

	45.
	Питьевая вода
	руб./м3
	15,36
	18,12
	16,19
	19,10

	45.
	Водоотведение
	руб./м3
	36,42
	42,98
	38,16
	45,03

	Тавдинский городской округ

	46.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тавдинский фанерно-плитный комбинат» (город Тавда)

	46.
	Водоотведение
	руб./м3
	4,25
	5,02
	4,25
	5,02

	47.
	Муниципальное унитарное предприятие Тавдинского городского округа «Тавдинские энергетические системы» (город Тавда)

	47.
	Подвоз воды
	руб./м3
	112,04
	132,21
	112,04
	132,21

	Талицкий городской округ

	48.
	Муниципальное унитарное предприятие Талицкого городского округа «Единый водоканал» (город Талица)

	48.
	Питьевая вода
	руб./м3
	11,34 <*>
	11,34 <*>
	11,87 <*>
	11,87 <*>

	49.
	Общество с ограниченной ответственностью «Новые технологии+» (деревня Чупина)

	49.
	Питьевая вода
	руб./м3
	16,81 <*>
	16,81 <*>
	17,60 <*>
	17,60 <*>

	49.
	Водоотведение
	руб./м3
	35,07 <*>
	35,07 <*>
	37,99 <*>
	37,99 <*>

	50.
	Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс» (город Артемовский)

	50.
	Водоотведение
	руб./м3
	15,92 <*>
	15,92 <*>
	17,22 <*>
	17,22 <*>

	51.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТАЛИЦКИЕ МОЛОЧНЫЕ ФЕРМЫ» (поселок Троицкий)

	51.
	Питьевая вода
	руб./м3
	6,38
	7,53
	6,74
	7,95

	Тугулымский городской округ

	52.
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Луговское» (поселок Луговской)

	52.
	Питьевая вода
	руб./м3
	19,86 <*>
	19,86 <*>
	20,92 <*>
	20,92 <*>

	52.
	Водоотведение
	руб./м3
	21,11 <*>
	21,11 <*>
	21,11 <*>
	21,11 <*>

	Свердловская область

	53.
	Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» (город Москва)

	53.
	Питьевая вода
	руб./м3
	15,89
	18,75
	16,93
	19,98

	53.
	Транспортировка воды
	руб./м3
	4,26
	х
	4,52
	х

	53.
	Водоотведение
	руб./м3
	10,96
	12,93
	11,72
	13,83

	53.
	Транспортировка сточных вод
	руб./м3
	2,37
	2,80
	2,52
	2,97

Примечание: Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как организации, которым установлены указанные тарифы, применяют специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.